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            Opis sprawy 

Żłobki i kluby dziecięce mogą tworzyć i prowadzić: 
- gminy, 
- osoby fizyczne, 

- osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.  
Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz.157) 
prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 

2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2013 r., poz. 672 ze zm.) i wymaga wpisu do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych. 
Rejestr żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Gminy Miasta Elbląg prowadzi 

Prezydent Miasta Elbląg (KU-208/DEiS/Z1). Rejestr jest jawny  i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Miasto Elbląg. 
Wpis do rejestru podlega opłacie. Prezydent Miasta Elbląg dokonuje wpisu do rejestru na podstawie 

pisemnego wniosku o wpis do rejestru, złożonego przez podmiot zamierzający prowadzić ż łobek lub klub 
dziecięcy. 
 

Wykaz niezbędnych 
dokumentów i 
formularzy do 
wypełnienia 

Wniosek o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, który zawiera (KU-208/DEiS/Z2) : 

-w przypadku osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej – numer lub 
indeks identyfikujący podmiot we właściwym rejestrze publicznym, potwierdzający status podmiotu , 
-numer NIP i REGON, o ile wnioskodawcy te numery nadano, 

-oświadczenie o spełnianiu warunków lokalowych, (potwierdzonych pozytywną opinią Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej oraz właściwego państwowego inspektora sanitarnego dotyczącą zapewnienia 
bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci w lokalu, w którym prowadzony będzie żłobek lub klub 

dziecięcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami), 
-w przypadku osoby fizycznej oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie, 
-oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do lokalu, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy, 

-w przypadku osoby fizycznej – numer PESEL. 
Wraz z wnioskiem podmiot przedstawia oświadczenie, w celu potwierdzenia dokonanej opłaty. 
W celu sprawdzenia zgodności danych we wniosku, organ prowadzący rejestr może żądać: odpisu z 

odpowiedniego rejestru, dokumentu potwierdzającego tożsamość, zaświadczenia o niekaralności, dokumentu 
potwierdzającego tytuł prawny lokalu, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy.  
 

Sposób wypełnienia 
dokumentów  

Wniosek należy wypełnić czytelnie, potwierdzić dane w nim zawarte podpisem przez podmiot uprawniony 

zamierzający prowadzić  żłobek lub klub dziecięcy. 
 

Wymagane opłaty, 
forma i miejsce ich 
wnoszenia 

Wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podlega opłacie w wysokości 300 zł.  

Wpłatę można dokonać w kasie Urzędu Miejskiego w Elblągu ( czynna: poniedziałek, środa, czwartek w godz. 
8:00-15:00, wtorek w godz. 8:00-16:00, piątek w godz. 8:00-14:00) lub przelewem na rachunek bankowy nr 35 
1030 1218 0000 0000 9030 1624. 

Dowód opłaty należy przedstawić do wniosku składanego o wpis do rejestru. 

Terminy składania 
dokumentów 

Wniosek o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych składa podmiot uprawniony zamierzający prowadzić 
żłobek lub klub dziecięcy po spełnieniu warunków wymaganych do prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, 
w tym również warunków lokalowych i sanitarnych.  

 

http://um-elblag.samorzady.pl/zalacznik/id/42539
http://um-elblag.samorzady.pl/zalacznik/id/28917
http://um-elblag.samorzady.pl/zalacznik/id/42540
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Miejsce składania 
dokumentów 

Dokumenty można składać osobiście w Urzędzie Miejskim w Elblągu, ul. Łączności 1  
Biuro Podawcze   

Czynne w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 7.30-15.30,  
we wtorki w godz. 7.30-16.30,  
w piątki 7.30-14.30 

stanowisko nr 3 (parter) 
lub przesłać na adres: Urząd Miejski w Elblągu Departament Edukacji i Sportu  
 82-300 Elbląg, ul. Łączności 1. 

Informacje w tej sprawie uzyskają Państwo pod nr tel. 55 239-30-20 lub w pokoju  309 (II piętro) 
fax:55 239 31 91, e-mail deis@umelblag.pl 

  

 

Sposób i termin 
załatwienia 

Prezydent Miasta wydaje zaświadczenie o dokonaniu wpisu podmiotu do rejestru zawierające następujące 
dane: 
- nazwę organu, który dokonał wpisu, 
- datę i numer wpisu do rejestru, 

- formę organizacyjną opieki oraz jej nazwę, 
- nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 
- miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego.  

Organ prowadzący rejestr dokonuje wpisu w ciągu 7 dni od dnia wpływu wniosku o wpis wraz z oświadczeniem 
o spełnieniu warunków wymaganych do prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. W przypadku konieczności 
uzupełnienia wniosku powyższy termin liczony jest od dnia doręczenia organowi rejestrowemu uzupełnionego 

wniosku.  
 
Decyzja administracyjna o odmowie wpisu do rejestru jest wydawana jeżeli:  

-podmiot nie spełnia warunków wymaganych do utworzenia i prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, 
-wydano prawomocne orzeczenia zakazujące przedsiębiorcy wykonywania działalności gospodarczej objętej 
wpisem. 

 
Decyzja administracyjna o wykreśleniu z rejestru jest wydawana w przypadku:  
- złożenia przez podmiot wpisany do rejestru Wniosku o wykreślenie (KU-208/DEiS/Z3), 

- nieusunięcia  przez podmiot, w wyznaczonym terminie, nieprawidłowości w zakresie prowadzenia żłobka lub 
klubu dziecięcego, 

- przekazania we wniosku oraz dołączonych do niego dokumentach informacji niezgodnych ze stanem 

faktycznym.  
 

Tryb odwoławczy 

 
Od decyzji przysługuje stronie odwołanie w ciągu 14 dni od dnia doręczenia decyzji do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. 
 

Informacje 
dodatkowe 

Podmiot wpisany do rejestru zobowiązany jest do informowania organu prowadzącego rejestr o wszelkich 
zmianach danych wskazanych we wniosku lub dokumentach dołączanych do wniosku, w terminie 14 dni od 

zaistnienia zmian, zgodnie z załączonym drukiem  Informacji (KU-208/DEiS/Z4). 
 

Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  do lat 3 ( Dz.U. z  2016 r., poz.157 ), 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10.07.2014 r. r. w sprawie wymagań lokalowych 

 i sanitarnych jaki musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz.U. z 2014 r., 
poz.925),  
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U z  2016 r., poz. 23 ze 

zmianami), 
Ustawa z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej ( Dz.U. z 2016  r., poz. 1829  ze zm.), 
Uchwała Nr VI/121/2011 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty za wpis do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Elbląg.  
 

                     
 
 

http://um-elblag.samorzady.pl/zalacznik/id/42541
http://um-elblag.samorzady.pl/zalacznik/id/42538

